
Settore Lavori Pubblici e Manutenzione

Area Territorio e Sviluppo

Via Roma 2 - 20044 Arese MI

Codice fiscale e partita IVA 03366130155

tel. 02.935271 - fax 02.93580465

www.comune.arese.mi.it

p.e.c. protocollo@cert.comune.arese.mi.it

II° VERBALE DI GARA : PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTO
 REDAZIONE  DEL  PROGETTO   DEFINITIVO-ESECUTIVO,
COORDINAMENTO  SICUREZZA  IN  FASE  DI  PROGETTAZIONE,
DIREZIONE  LAVORI  CONTABILITA'  COORDINAMENTO  DELLA
SICUREZZA  IN  FASE  DI  ESECUZIONE  E  CRE  –  LAVORI  DI
RIFACIMENTO/RIPRISTINO MARCIAPEDI ED ASFALTATURE STRADE
– LAVORI A CORPO (ART  ART. 1, COMMA 6, DELLA LEGGE N. 55

DEL 2019 )- CIG Z2D2D69EE5

Stazione appaltante: Comune di Arese (MI) – C.F./P.IVA 03366130155 - Via Roma n. 2 – tel.

02.935.27.1

Premesso che:

- l'Amministrazione Comunale di Arese ha pubblicato, in data 23 giugno 2020, un avviso di

manifestazione di interesse  per l'affidamento dell'incarico in oggetto;

-  alla  data  di  scadenza  per  la  presentazione  di  manifestazione  di  interesse  (ore  9,00  del

01.07.2020) sono pervenute 33 manifestazioni di interesse (vedasi allegato A);

L'anno  duemilaventi,  il  giorno  13  del  mese  di  luglio  alle  ore  09,00  si  è  tenuto  sorteggio

pubblico segreto in videoconferenza, per il sorteggio selezionando non meno di 5 concorrenti;

Il criterio adottato per il sorteggio è il seguente: ad ogni concorrente è stato associato un numero

progressivo che corrisponde all'ordine con il quale sono state registrate al protocollo dell'Ente le

richieste di manifestazione di interesse inoltrate dalle ditte (si veda allegato A).

− E' stato utilizzato il  generatore casuale  di  numeri:  https://it.piliapp.com/random/number/  :  il

RUP ha sorteggiato 6 nominativi da invitare, come si evince dal verbale di gara n. 1;

In  data  20/07/2020  si  è  proceduto  a  lanciare  su  piattaforma  Sintel  della  Regione  Lombardia  la

procedura negoziata (id. n. 126926006  ) invitando i n  6 Soggetti sorteggiati. 

L'anno duemilaventi, il giorno 03 del mese di agosto, alle ore 09.00, si è svolta la seduta in video-

conferenza relativa alla gara in oggetto, come esplicitato nella comunicazione ID 126926006  a firma

del RUP, Ing. Annapaola Menotti, inviata a mezzo SINTEL (Comunicazioni procedura) agli operatori

economici concorrenti in data 30.07.2020.

Il  Responsabile del  procedimento (RUP), Ing.  Annapaola Menotti,  Responsabile del  Settore Lavori

Pubblici e Manutenzione, in seduta pubblica in video-conferenza,  preso atto che nessun partecipante è

presente, avvia le  operazioni di valutazione della documentazione amministrativa contenuta nella busta

A, tramite piattaforma Sintel, e, dopo aver preso visione dei nominativi degli operatori economici che

hanno partecipato alla gara di che trattasi, dichiara:

Comune di Arese



Settore Lavori Pubblici e Manutenzione

Area Territorio e Sviluppo

Via Roma 2 - 20044 Arese MI

Codice fiscale e partita IVA 03366130155

tel. 02.935271 - fax 02.93580465

www.comune.arese.mi.it

p.e.c. protocollo@cert.comune.arese.mi.it

α) ai sensi dell'art. 51 c.p.c., di non trovarsi in rapporti di parentela o di affinità entro il IV grado

con i titolari,  gli amministratori e i soci dei concorrenti e di non avere contratti di lavoro o

professionali con i concorrenti in gara, loro titolari o amministratori o soci; 

β) l'assenza delle preclusioni di cui all'art. 35 bis, comma 1, lett. c), del D.Lgs. 165/2001;

χ) di non trovarsi in una delle condizioni previste dall'art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.. 

Si dà atto che, nei termini prescritti nella Lettera di Invito, e precisamente entro le ore 09.00 del giorno

30.07.2020,  sull'apposita  piattaforma  SINTEL,  risulta  la  partecipazione  dei  seguenti  Operatori

Economici:

 
Numero Protocollo Informatico

 
 

Modalità di

partecipazione
Data Stato offerta

1596090230952 

TAU ENGINEERING 

S.R.L.

11045890966 

Forma singola 

giovedì 30 luglio 

2020 8.23.50 

CEST 

Valida 

1596056426213 

studio tecnico associato 

Pasolini

02078230121 

Forma singola 

mercoledì 29 

luglio 2020 

23.00.26 CEST 

Valida 

1595512372620 
Riccardo Auteri ingegnere

TRARCR75S22B745R 
Forma singola 

giovedì 23 luglio 

2020 15.52.52 

CEST 

Valida 

1595238221224 
Ing. Re Emanuele

REXMNL85B28B149V 
Forma singola 

lunedì 20 luglio 

2020 11.43.41 

CEST 

Valida 

Pertanto,  il  RUP,  accedendo  al  portale  Agenzia  degli  Acquisti  della  Regione  Lombardia  (ARIA

Lombardia) e, quindi, alla piattaforma telematica Sintel, dopo aver verificato l'apposizione della firma

digitale sui plichi d'offerta, dispone l'apertura delle buste amministrative, presentate dai concorrenti con

il seguente risultato:

tutti  gli  operatori  economici  hanno  presentato  documentazione  amministrativa  regolare  e  vengono

ammessi

Il RUP, terminato l'esame delle buste amministrative, dispone l'apertura delle buste economiche (vedasi

allegato B).

Le  buste  economiche  risultano  regolarmente  presentate  sulla  piattaforma  SINTEL poiché  tutti  gli

operatori  economici  di  cui  sopra  hanno  allegato  il  “Modulo  Offerta  Economica  –  disciplinare  di

incarico” predisposto dalla Stazione Appaltante. 

Non risulta necessario, ex legge, calcolare la soglia di anomalia.

Dalla  disamina delle  offerte  economiche  irsulta  primo in  graduatoria  l'ing Riccardo  Auteri  che  ha

offerto uno sconto del 52,62% sull'importo a base d'asta di € 13.170,27.

Alle ore 09,32 il RUP dichiara chiuse le operazioni di gara, dando  atto che i documenti di gara sono

Comune di Arese



Settore Lavori Pubblici e Manutenzione

Area Territorio e Sviluppo

Via Roma 2 - 20044 Arese MI

Codice fiscale e partita IVA 03366130155

tel. 02.935271 - fax 02.93580465

www.comune.arese.mi.it

p.e.c. protocollo@cert.comune.arese.mi.it

custoditi  in formato elettronico nell'archivio informatico della piattaforma Sintel,  protetti  da idonee

credenziali e password di accesso al sistema. 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale in data 03 agosto 2020 che, letto e confermato, viene

firmato digitalmente dall'Ing. Annapaola Menotti.  

IL RUP

Ing. Annapaola Menotti 

Comune di Arese


